



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

FOLHA Nº	490
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, COM SEDE NA RUA PADRE TERTULIANO FERNANDES, 46, CENTRO, 59.920-000, 08.355.463/0001-88 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR JOSE GAUDENCIO DIÓGENES TORQUATO, PREFEITO, INSCRITO NO RG Nº 003.121.785 SSP/RN, E AS EMPRESAS:

REPRESENTANTE	EMPRESA
FRANCISCO PEIXOTO DE QUEIROZ - CPF: 039.339.384-49	QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME
CLAUDIA PINHEIRO DIAS - CPF: 785.139.174-04	C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME
AMANDA KEZIA ARAUJO - CPF: 068.090.864-12	A.C.ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME

NOS TERMOS DA LEI N.º10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, PUBLICADA NO D. O.U DE 18 DE JULHO DE 2002, E OS DECRETOS N.º S 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, PUBLICADO NO D.O.U DE 09 DE AGOSTO DE 2000, 4.342, DE 23 DE AGOSTO DE 2002, PUBLICADO NO D.O.U DE 26 DE AGOSTO DE 2002, 3.931, DE 19 DE SETEMBRO DE 2001, E DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, EM FACE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0012/2018, **RESOLVEM** REGISTRAR OS PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO.

**CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO**

1.1 O OBJETO DA PRESENTE ATA É O REGISTRO DE PREÇOS PARA **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL ESPORTIVO**

1.2 INTEGRAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO, O EDITAL DO PREGÃO SRP Nº 0012/2018, COM SEUS ANEXOS, E A PROPOSTA DA CONTRATADA.

**CLÁUSULA SEGUNDA
DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS**

***CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DA CONTRATADA**

**CLÁUSULA TERCEIRA
DA VALIDADE DA ATA E DOS PREÇOS**

3.1 ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL, COM CARACTERÍSTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, TERÁ VALIDADE ATÉ DE



FOLHA Nº	44
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA, CONFORME DECRETO 3.931/2001.

3.2 A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CONTRATADA ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGÊNCIA OS PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA ÍNTEGRA, TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, ÀS PENALIDADES LEGALMENTE CABÍVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLÁUSULAS.

CLÁUSULA QUARTA
DOS VALORES REGISTRADOS

4.1 OS PREÇOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATÁRIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA CONTRATADA ANEXA À PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2 OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS, PODENDO, CONTUDO, SEREM REVISTOS, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 12, E SEUS PARÁGRAFOS, DO DECRETO Nº 3.931/2001 OU SALVO, SE HOUVER DETERMINAÇÃO DO PODER EXECUTIVO EM CONTRÁRIO E DE ACORDO COM AS REGRAS DEFINIDAS À ÉPOCA APRAZADA.

4.3 OS PREÇOS AJUSTADOS JÁ LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS INCIDENTES NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO SERVIÇOS DE FRETE, TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

4.4 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL NÃO SERÁ OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO FAZÊ-LO MEDIANTE OUTRA LICITAÇÃO QUANDO JULGAR CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE ÀS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRÊNCIA DE ALGUMA DAS HIPÓTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS À DETENTORA, NESTE CASO, O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA.

CLÁUSULA QUINTA
DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

5.1 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES, OBEDECIDAS ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.º 8.666/93.

5.2 O PREÇO REGISTRADO PODERÁ SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUÇÃO DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS SERVIÇOS REGISTRADOS.

5.3 QUANDO O PREÇO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE, TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE CONVOCARÁ A



FOLHA Nº	482
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

CONTRATADA VISANDO À NEGOCIAÇÃO PARA REDUÇÃO DE PREÇOS E SUA ADEQUAÇÃO AO PRATICADO PELO MERCADO.

5.4 FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO, A CONTRATADA SERÁ LIBERADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO.

5.5 NA HIPÓTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CONVOCARÁ OS DEMAIS PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

5.6 QUANDO O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PREÇOS REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE COMPROVADO, NÃO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERÁ:

I – LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICAÇÃO DE PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES APRESENTADOS, SE A COMUNICAÇÃO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

II – CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

5.7 NÃO HAVENDO ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, A CONTRATANTE PROCEDERÁ À REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

CLÁUSULA SEXTA
DA NOTA DE EMPENHO

6.1 PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E SEM PREJUÍZO DO DISPOSTO NOS CAPÍTULOS III E IV DA LEI Nº 8.666 DE 1993, SERÁ EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HÁBIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO, CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITAÇÕES.

6.2 PODERÁ TAMBÉM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSÁVEL.

CLÁUSULA SÉTIMA
DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A FORNECEDORA TERÁ SEU REGISTRO DE PREÇO CANCELADO QUANDO:

I - DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

II - NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU CONTRATO NO PRAZO ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITÁVEL;



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

III - NÃO ACEITAR REDUZIR O SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE DE ESTE SE TORNAR SUPERIOR ÀQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

7.2 O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIPÓTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.

7.3 A FORNECEDORA PODERÁ SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE PREÇO NA OCORRÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORÇA MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

CLÁUSULA OITAVA
DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO

8.1 - PODERÁ UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUALQUER ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO QUE NÃO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME, MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA AO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE REALIZAR A AQUISIÇÃO DO MATERIAL, NO QUAL O ÓRGÃO CARONA POSSA DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR À ATA, TENDO EM VISTA OS PREÇOS DE MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

8.2 - CABERÁ AO PRESTADOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU NÃO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTAÇÃO NÃO PREJUDIQUE AS OBRIGAÇÕES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

CLÁUSULA NONA
DAS DESCRIÇÕES DOS ITENS/PRODUTOS REGISTRADOS

202 - QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME (35.649.748/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05/06/2018	3	4643 - APITO FABRICADO COM METAL INOXIDÁVEL NIQUELADO Tamanho aproximado de 40mm, com bolinha de	UND	PENALTY	10	26,50	265,00



FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		cortiça.					
05/06/2018	4	4644 - APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO PARA PENDURAR OU FIXA NA MÃO Material: Plástico. Peso Aproximado: 35 A 45g.	UND	PENALTY	10	25,00	250,00
05/06/2018	5	4645 - BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS ESPORTIVAS Matéria prima metal, rosqueaval	UND	DONA CLARA	20	4,00	80,00
05/06/2018	6	4646 - BOMBA DE AR Para encher bolas esportivas, materia prima metal	UND	PENALTY	20	22,50	450,00
05/06/2018	15	4655 - BERMUDA TÉRMICA DE MICROFIBRA cor preta, masculina. Tamanho conforme solicitação.	UND	PENALTY	50	44,50	2.225,00
05/06/2018	16	4656 - BOLA DE VÔLEI OFICIAL Utilizada Nas Competições Internacionais E Aprovada Pela Fivb. Confeccionada Em 100% Poliuretano E Em Lâminas, Costurada À Máquina, Bico Removível E Que Não Absorva Água. Circunferência – 65cm A 67cm Para Competições Internacionais Da Fivb. Peso – 260g A 280g	UND	PENALTY	10	61,00	610,00
05/06/2018	17	4657 - BOLA DE HANDEBOL confeccionada em PU, circunferência 59cm pressão 6 Lbs, peso aproximado de	UND	PENALTY	10	68,00	680,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
 CNPJ 08.355.463/0001-88

		440g					
05/06/2018	19	4659 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em 100% poliuretano. circunferência: entre 67 e 72 cm. pressão: 0.8 a 1.0 bar / 11.6 a 14.5 psi. peso: 400 a 430 g	UND	PENALTY	40	64,00	2.560,00
05/06/2018	20	4660 - BOLA DE BASQUETE confeccionada em borracha, circunferência 57 cm, pressão 6 Lbs, peso aproximado de 320g.	UND	PENALTY	10	58,00	580,00
05/06/2018	21	4661 - BOLA DE FUTSAL 100% poliuretano, circunferência 68cm, libras 6/8, peso aproximado de 440g	UND	PENALTY	50	74,50	3.725,00
05/06/2018	24	4664 - CANELEIRA feita em material 100% polipropileno EVA(material de revestimento amortecido, macio e resistente) forro sintético e macio (alto conforto)	PAR	POKER	100	16,00	1.600,00
05/06/2018	25	4665 - CARTÃO DE ÁRBITRO Cartão Oficial Florescente para esportes é utilizado normalmente em vários desportos pelo árbitro, no sentido de indicar ao jogador que recebe um determinado nível de punição pela sua conduta, servindo como aviso a este, que cometeu uma infração leve. Kit com 3 Cartões (Amarelo, Vermelho e Azul) com marcador para	KIT	POKER	10	11,00	110,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



FOLHA N° 4/45
MATRÍCULA N° 130556-5
ASSINATURA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (LxA). Composição: Plástico.					
05/06/2018	26	4666 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO cabedal em couro sintético, palmilha EVA, solado em TPU com travas cônicas, cadarço assimétrico, nas cores variadas e nos tamanhos: conforme solicitação.	PAR	OXN	100	58,00	5.800,00
05/06/2018	27	4667 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE SALÃO com cabedal em couro sintético, palmilha em EVA, solado de borracha com travas multidirecionais, cadarço assimétrico, nas cores variadas e nos tamanhos: conforme solicitação	PAR	OXN	100	56,00	5.600,00
05/06/2018	28	4668 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY com cabedal leve de couro sintético, palmilha em EVA, solado de borracha com travas turf, cadarço assimétrico, nas cores variadas e nos tamanhos: conforme solicitação.	PAR	PENALTY	100	52,00	5.200,00
05/06/2018	31	4671 - COTOVELEIRA com felcro 4mm, nos diversos tamanhos: P, M e G.	PAR	PENALTY	100	28,00	2.800,00
05/06/2018	32	4672 - CRONOMETRO DIGITAL cronômetro de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme;	UND	POKER	10	26,00	260,00



FOLHA Nº _____
MATRICULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão						
05/06/2018	37	4677 - CONE DE PVC EXTRA-FLEXÍVEL, 70-75 CM com base de 35x35 a 40x40 cm, laranja em peça única sem emendas, com mais de 3 kg, maior parte do peso concentrado na base, duas faixas reflexivas, atendendo as normas da NBR 15071.	UND	PENALTY	20	32,80	656,00	
05/06/2018	38	4678 - CONE FLEXÍVEL – ESPORTIVO 20CM Material: composto de p.v.c produto com possibilidade de personalização.	UND	PENALTY	20	9,90	198,00	
05/06/2018	39	4679 - CONE FLEXÍVEL – ESPORTIVO 50CM Material: composto de p.v.c produto com possibilidade de personalização.	UND	PENALTY	20	17,90	358,00	
05/06/2018	41	4681 - FAIXA DE CAPITÃO OU BRAÇADEIRA produzida em poliéster e elastano fechamento em velcro. com letra C em destaque.	UND	POKER	20	12,00	240,00	
05/06/2018	48	4688 - JOELHEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL articulável para utilização em atividades, produto feito de plástico injetável, articulada com seus movimentos do joelho, forração interna com espuma dupla, fechamento com velcro, cor preta, tamanho único.	PAR	PENALTY	30	27,00	810,00	
05/06/2018	51	4691 - LUVA DE GOLEIRO	PAR	PENALTY	20	89,00	1.780,00	



FOLHA N° 498
MATRÍCULA N° 130556-5
ASSINATURA [Signature]

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		PROFISSIONAL Com Pequenas Perfurações Para Ventilação. Composição: 58% Borracha Natural De Látex, 37% Poliéster E 5% Nylon. Extensão De Látex Na Ponta Dos Dedos. Zona De Soco Em Eva. Punho Para Maior Aderência. Fechamento Elástico Para Maior Firmeza E Estabilidade. Dimensões: 20x25 Cm Ou 22x27 Ou 24x29 Cm.					
05/06/2018	53	4693 - MEDALHAS EXCLUSIVAS 6,0CM X 7,0CMEM METAL COM ESPESSURA DE 3,6MM ou mais, para competições e atividades diversas da EsFCEX/CMS. Todas as medalhas deverão possuir fita em cetim de 90mm x 20mm, impresso a logomarca do evento e em cores a serem definidas pela contratante. Deverá ser entregue um modelo para aprovação da contratante para a autorização para a confeção das quantidades adquiridas.	UND	VITORIA	100	2,40	240,00
05/06/2018	54	4694 - MEDALHAS EXCLUSIVAS 6,0 X 3,0, EM ACRÍLICO competições e atividades diversas do corpo permanente da EsFCEX, espessura de 3,6 mm, largura 60 mm, altura 75 mm, com fita de cetim de 90	UND	VITORIA	100	2,80	280,00

[Signature]
epr



FOLHA Nº 479
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA [Signature]

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		mm x 20 mm, peso de 40 g, cor a ser definida, impresso logomarca do evento, modalidade e categorias.					
05/06/2018	65	4705 - REDE ESPORTIVA PARA FUTEBOL DE CAMPO (par) confeccionada em corda trançada de monofilamento, 100% polietileno (PE) 100 % extra virgem e proteção aos raios Ultravioleta (UV). Vista Frontal (7,50m comprimento 2,50m altura) Vista Lateral (2,50 m altura 2,00 m profundidade inferior (baixo) e 0,85 cm profundidade superior (cima) com malha (espaçamento) de 14x14cm	PAR	SEGURA REDE	20	218,00	4.360,00
05/06/2018	66	4706 - REDE ESPORTIVA PARA FUTSAL (par), confeccionada em corda trançada de monofilamento, 100% polietileno (PE) 100 % extra virgem com alto padrão de qualidade e proteção aos raios ultravioleta (UV). Vista Frontal (3,20m comprimento 2,10m altura) Vista Lateral (2,10 m altura 1,00 m profundidade inferior (baixo) e 0,60 cm profundidade superior (cima) com malha (espaçamento) de 10x10cm corda com 3,00 mm de espessura, na cor branca.	PAR	SEGURA REDE	10	149,00	1.490,00
						Total:	43.207,00

201 - C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME (01.961.000/0001-10)

Data	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor	Valor
------	------	------------------	-------	-------	------------	-------	-------

[Signature]
[Signature]



480
FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

Adjudicação			medida			unitário (R\$)	total (R\$)
05/06/2018	1	892 - ABADÁ (CALÇA TIPO ABRIGO)	CJ	COMPACTA	30	56,70	1.701,00
05/06/2018	2	4642 - ARO DE BASQUETE OFICIAL COM CESTA aro confeccionado em ferro e rede em nylon	UND	FOX	6	123,00	738,00
05/06/2018	7	4647 - BARRA TRANSVERSAL (SARRAFO) PARA SALTO vara em fibra de vidro 4m	UND	PISTA CAP	5	394,00	1.970,00
05/06/2018	8	4648 - BARREIRINHA DE PVC largura 60 cm altura ajustável 38,46 e 53 fabricado em material de plástico de alta resistência	UND	PISTA CAP	50	60,30	3.015,00
05/06/2018	9	4649 - BAMBOLE COLORIDO DE PLÁSTICO 2 m de circunferência (1,4mm - pct c/10 und).	PCT	SPORTING	10	91,00	910,00
05/06/2018	10	4650 - BASTÃO CALISTÊNIO Confeccionado em madeira 1M envernizado, ideal para ginastica, alongamento e recreação, usado geralmente em escolas para o desenvolvimento infantil.	UND	PISTA CAP	10	11,90	119,00
05/06/2018	11	4651 - BASTÃO DE REVEZAMENTO Confeccionado em plástico, liso e oco, de seção circular, em plástico comprimento de 28 a 30cm diâmetro de 12 a 13cm, e peso de 50gr, conjunto com 8 unidades	CJ	PISTA CAP	5	13,00	65,00
05/06/2018	12	4652 - BLOCO DE PARTIDA EM AÇO	UND	PISTA CAP	10	379,00	3.790,00

epn



FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		modelo T (3 apoios) pista e campo, revestimento em borracha nos apoios e no assoalho pode ser usado em qualquer local.					
05/06/2018	13	4653 - BOLAS DE BORRACHA alta performance e resistência, produzida com borracha natural tamanhos 2,3,8 e 10 saco com 8 unidades.	SACO	MAGUSS Y	10	25,00	250,00
05/06/2018	14	4654 - BANDEIRA DE CANTO DE FUTEBOL DE CAMPO altura de 1,5 metros, com mola na base de aço kit com 04 bandeiras	KIT	STARFLEX	10	500,00	5.000,00
05/06/2018	18	4658 - BERIMBAU INSTRUMENTO MUSICAL formato de arco, produzido com biriba, candeias, cabaça média, pedra, baqueta e caxixi em verniz natural. tamanho: 1,60m	UND	ARTESAN AL	10	139,00	1.390,00
05/06/2018	22	4662 - BOLA DE TENIS DE MESA Pacote com 6 unidades tamanho e peso oficial – confeccionadas em celuloide resistente a deformação, quique suave. Diâmetro 40mm peso:2,74g.	PCT	KLOPF	30	25,90	777,00
05/06/2018	23	4663 - BÚSSOLA Material: Base Acrílica E Plástica Abs (acrilonitrile Butadiene Stirene). Peso de 40 a 50g. Cordão Para Pendurar, Lente De Aumento, Régua, Bússola.	UND	STARFLEX	10	30,50	305,00



FOLHA Nº 488
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

05/06/2018	29	4669 - CORDA DE PULAR confeccionada em plástico e silicone de alta resistência, design desenvolvido para se aderir com precisão a pegada, corda com tamanho ajustável equipamento extremamente leve peso liquido aproximado 14g dimensões aproximadas 2,75m	UND	EVERLAS T	20	29,80	596,00
05/06/2018	30	4670 - COLCHÃO AXS 1,90 X 1,25 x 0,06 D80 colchão para queda, revestido em lona Vinílica bem resistente, indicado para uso escolar e ginastica	UND	PISTA CAMP	10	980,00	9.800,00
05/06/2018	33	4673 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 24 LITROS tampa removível com travamento, alça lateral que para transportar o produto. Instruções de uso e conservação na embalagem	UND	INVICTA	10	172,00	1.720,00
05/06/2018	34	4674 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 45 LITROS tampa removível com travamento, alça lateral que para transportar o produto. Instruções de uso e conservação na embalagem.	UND	INVICTA	10	219,00	2.190,00
05/06/2018	35	4675 - COLCHONETE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS espuma 100% poliuretano, densidade mínima 20 e máxima 24. Medidas: comprimento de 90cm até 100cm, largura de 40cm até 60cm, espessura de 3cm até 4 cm. Com capa 100%	UND	HIDROLH AITE	20	50,00	1.000,00



FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		poliester ou napa. Cor preta ou azul, garantia mínima de 12 meses.					
05/06/2018	40	4680 - DARDO 600 GR FIBRA DE CARBONO E AÇO desenvolvido para atletas altíssimo desempenho estrutura rígida de fibra de carbono e cabeça de aço ultra-fina revestida com zinco, comprimento 2,2M empunhada com diâmetro de 32mm e 150mm de comprimento.	UND	PISTA CAMP	10	233,00	2.330,00
05/06/2018	42	4682 - FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO em polietileno, zebraada nas cores preta e amarela com rolo de 185 m (comprimento) x 7cm (largura).	RL	SCOPO	20	18,10	362,00
05/06/2018	43	4683 - GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EM AÇO INOX DE 2,5 LITROS (Para Eventos) DESCRIÇÃO: Sistema exclusivo de bomba que não pinga; Jato forte e preciso; Base de silicone para melhor aderência e menor impacto sobre superfícies lisas. Uso e transporte na vertical; Capacidade mínima de 2500 ml; Conservação térmica de líquidos frios e quentes; Revestimento externo em aço inox; Ampola com parede de vidro espelhado dupla; Rolha dosadora e conservação térmica de, no mínimo, 6 horas. ampola de inox.	UND	INVICTA	20	100,00	2.000,00

epm



FOLHA Nº 484
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

05/06/2018	44	4684 - GARRAFA BOTIJÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L isolamento térmico com espuma de poliuretano, livre de CFC, bocal que permite a colocação de gelo, conservação térmica de no mínimo 8h, tampa rosqueável, alça ergonômica, sem torneira.	UND	INVICTA	10	66,00	660,00
05/06/2018	45	4685 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 LITRO com alça, tampa externa tipo copo e interna com rosca, na cor vermelha / preta / branca	UND	INVICTA	10	37,00	370,00
05/06/2018	49	4689 - LUVA KARATE revestida com couro sintético e seu interior preenchida com espuma moldada TAMANHO: variado	PAR	SUPREMO	20	77,00	1.540,00
05/06/2018	50	4690 - KIMONO PARA KARATE BLUSÃO confeccionado em tecido trançado super reforçado (550 g/m). CALÇA, CONFECCIONADA EM LONA GROSSA (550 g/m), composição textil 100% algodão. Acompanha faixa Branca. Cores: Branco. Tamanho: (de infantil a adulto) conforme necessidade da instituição. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	COMPACTA	20	151,00	3.020,00
05/06/2018	52	4692 - MANOPLA DE FOCO CURVADA COM ALVO tem encaixe perfeito nas	UND	JUGUI	10	177,00	1.770,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



FOLHA Nº 485
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA [Signature]

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		mãos o equipamento possui proteção extra para os punhos, desenvolvendo o reflexo e precisão dos golpes, sistema de ventilação. Dimensões 16x11,2x16cm					
05/06/2018	56	4696 - MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA 15 Mm MDP desmontável com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF tampo em MDP com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobrável tampo em MDP com 15Mm de espessura, altura 0,76cm, largura 1,52cm e comprimento 2,74 cm	UND	KLOF	2	500,00	1.000,00
05/06/2018	57	4697 - MINI CAMA ELÁSTICA (JUMP), CONFECCIONADA EM TUBO REDONDO DE AÇO 1010/1020 pintura epóxi; pés aparafusados, acompanhando chave estrela para fixar os mesmos; com tela sannel costurada com linha de nylon, sapatas em PVC antiderrapante; capacidade de peso até 120Kg. Prazo de validade da Proposta: 12 (doze) meses de acordo com a Ata de registros; Prazo de Garantia dos bens: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data de entrega dos bens.	UND	POLIMELI T	5	390,00	1.950,00

[Signature]
[Signature]



FOLHA Nº _____
MATRICULA Nº 130566-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

05/06/2018	58	4698 - PANDEIRO. Pandeiro 10' com características mínimas: - Pratinelas douradas - 6 afinações - Aro chato - Pele de couro Modelo referência: Contemporânea Choro 25C 10'.	UND	LIVERPOL	5	96,00	480,00
05/06/2018	59	4699 - PELOTA DE ARREMESSO 7KG é utilizada para médio e rápidos esforços e para enrijecimento dos braços, material ferro fundido, peso 7kg	UND	PISTA CAMP	5	143,00	715,00
05/06/2018	60	4700 - PETECA material base de borracha sintética, tamanho único, tipo pena natural, cor pena branca, peso entre 40 e 42g, modelo oficial.3	UND	OFFSIDE	10	19,00	190,00
05/06/2018	61	4701 - PROTETOR TÓRAX KARATÊ apropriado para competições oficiais, a parte interna é composta de espuma para maior conforto e proteção, a proteção se estende também a parte lateral do atleta. TAMANHOS P, M E G	UND	SUPREMO	10	179,00	1.790,00
05/06/2018	62	4702 - PROTETOR DE CABEÇA capacete com grade confeccionado em material sintético emborrachado com grade em plástico injetado, grade removível.	UND	SUPREMO	10	148,00	1.480,00
05/06/2018	63	4703 - PROTETOR BUCAL DUPLO o acessório oferece perfeito	UND	EVERLAST	10	33,00	330,00

epm



FOLHA Nº	187
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		encaixe à arca dentaria, garantindo proteção e conforto, unissex, 20gr, composição silicone, dimensões aproximadas 7X3 LxA) cm						
05/06/2018	64	4704 - RAQUETE TENIS DE MESA possui empunhadura confortável e é ideal para aperfeiçoar as jogadas, possui cabo côncavo e cobertura de cinco folhas, unissex composição madeira e borracha sintética, dimensões 15X27,5X2 cm	PAR	OFFSIDE	10	40,00	400,00	
05/06/2018	67	4707 - REDE DE VÔLEI DE QUADRA PROFISSIONAL COM 2 FAIXAS polipropileno (seda), fio de 2mm de espessura (nylon), malha em seda de 10 X10 Cm, rede com duas lonas de algodão, costura dupla, com ilhós metálico e revestimento em couro sintético nas pontas para amarração, medida de 1,0x10m, lona superior com 7 cm de largura e inferior com 5 cm de largura.	UND	GOLDEM	5	60,00	300,00	
05/06/2018	68	4709 - SALTOMETRO EM AÇO 2,10M confeccionado em aço carbono de alta resistência ajuste da altura com medição milimétrica, e sistema de manivela 2,10 metros.	UND	PISTA CAMP	5	400,00	2.000,00	
05/06/2018	69	4710 - SACO DE PANCADA, PROFISSIONAL. Em Pu De Alta Resistência,	UND	COMPACTA	5	340,00	1.700,00	



FOLHA Nº _____
MATRÍCULA Nº 130556-5
ASSINATURA _____

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		Peso Líquido Aproximado (kg): 40 Kg, Dimensões Aproximadas (a X L X C) 160 Cm X 0,30 Cm X 0,30. Sistema Anti-Impacto, Reforço Nas Costuras E Parafusos De Metal Que Asseguram A Durabilidade Das Alças. Acompanham Correntes E Suporte De Teto.					
05/06/2018	70	4711 - 15 MT COM OLHAL NAS PONTAS + PROTEÇÃO DA ÁRVORE E CINTA BAG fita de suspensão equilíbrio e suspensão, composição poliéster,	UND	PISTA CAMP	10	133,00	1.330,00
05/06/2018	71	4712 - TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - EM METAL DO TIPO TAÇA COM 4 COLUNAS, DOURADO base preta polida, plaqueta com logomarca do governo e do evento, com 70cm	UND	VITORIA	10	185,00	1.850,00
Total							62.903,00

30 - A.C.ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME (70.157.680/0001-37)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05/06/2018	36	4676 - COLETE DE MALHA ABERTURA LATERAL (tipo jogador) com logomarca personalizada, frente e verso, COR CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	Nova Solução	30	10,50	315,00
05/06/2018	46	4686 - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO (15 unid) camisa e calção: microfibras	JG	Nova Solução	20	860,00	17.200,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



FOLHA N° 489
MATRÍCULA N° 130556-5
ASSINATURA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

		com elastano em acabamento dry, 2 camisas para goleira, acolchoadas nos cotovelos e 2 calções para goleiro acolchoados nas laterais e forro interno em algodão; meia polipropileno 40%, poliamida 33,1%, algodão 15,7%, elastodieno 10,7%, com sola atalhada, tamanho p/m, para adulto; 2 camisas para goleiro m/l, com manga, cores variadas.					
05/06/2018	47	4687 - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO (15 unid.) camisa e calção em microfibras com elastano e meias com polipropileno 40%, poliamida 33,1%, algodão 15,7%, elastodieno 10,7%, tamanho gg para adultos com 12+2 unidades, manga curta, cores variadas.	JG	Nova Solução	30	730,00	21.900,00
05/06/2018	55	4695 - MEIÃO Composição: 60% Poliamida, 33% Algodão, 5% Poliéster E 2% Elastodieno. Sola: Reforçada; Cano: Médio; Peso entre 50-60 G; Tamanho: Único (9 Cm De Largura X 63 Cm De Altura).	PAR	Nova Solução	100	12,80	1.280,00
						Total	40.695,00

**CLÁUSULA DÉCIMA
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**



FOLHA Nº 490
MATRICULA Nº 130566-5
ASSINATURA

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

10.1 É FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU À AUTORIDADE SUPERIOR, EM QUALQUER FASE DA VIGÊNCIA DESTA ATA, A PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA DESTINADA A ESCLARECER, SANAR DÚVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES À ATA.

10.2 AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA QUE NÃO POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERÃO PROCESSADAS E JULGADAS, NO FORO DA CIDADE DE SÃO MIGUEL/RN, COM EXCLUSÃO DE QUALQUER OUTRO.

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBÉM O SUBSCREVEM.

SÃO MIGUEL/RN, 06/06/2018

JOSÉ GAUDÊNCIO DIÓGENES TORQUATO
PREFEITO

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)

FRANCISCO PEIXOTO DE QUEIROZ - CPF: 039.339.384-49
QUEIROZ E PINHEIRO LTDA - ME

CLAUDIA PINHEIRO DIAS - CPF: 785.139.174-04
C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME

AMANDA KEZIA ARAUJO - CPF: 068.090.864-12
A.C.ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME